1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
PLANO NACIONAL DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

DA EDUCAÇÃO BÁSICA – PARFOR / UFPR
EDITAL N. 003/2018 - PROGRAD/UFPR

A Universidade Federal do Paraná (UFPR), por intermédio da Pró-Reitoria de Graduação e Educação

Profissional, torna público o resultado do processo seletivo para o curso de Segunda Licenciatura em

Letras Alemão, conforme Edital n.º 002/2017 – PROGRAD/UFPR e dá outras providências.

Art. 1º - Segue abaixo a listagem com os nomes dos aprovados que cumpriram os requisitos, sendo

classificados conforme artigo 15 do Edital n.º 002/2017 – PROGRAD/UFPR:

1. Ligia Dalbello Brand;

2. Mari Neiva Rodrigues dos Santos;

3. Henrique de Lima Baena da Silva;

4. Karin Hansen Voigt;

5. Carla Linzmeier;

6. André Rodrigues da Silva;

7. Marcele Kirschbauer;

8. Andreia de Andrade Eschembach Correa;

9. Silvana Carlini;

10. Anelise Lourdes Glaab;

11. Ulrich Beathalter.

Art. 3º  - Convocação e Calendário:

§ 1º - Os aprovados no edital nº001/2018– PROGRAD/UFPR e no edital nº003/2018–

PROGRAD/UFPR estão convocados a comparecer pessoalmente para entrega dos documentos

elencados conforme art. 14 do edital nº002/2017– PROGRAD/UFPR ou art.13 do edital nº002/2018–

PROGRAD/UFPR.

2

§ 2º - A entrega dos documentos e a aula inaugural obrigatória será realizada no dia 24 de

março de 2018, no Colégio Bom Jesus/IELUSC, no endereço Rua Princesa Isabel, 438, Centro,

Joinville, SC, CEP 89201-270, às 9:00

Curitiba, 14 de março de 2018.